Zree -adA|

<- 0002 -09S

OAJOA :oMeN

suononJsul Bumi




2X
6x
2X
6x
2x
6x
3x

FASTENING MEANS:

bolt M10x90 (10.9)

bolt M12x40

self locking nut M10 (10)
spring washer M12

plain washer M10

plain washer M12

blind rivet 5x20

M10x90 (10.9)

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 334270/15-10-2009/1

© 334270/15-10-2009/14




¢/600¢-01-S1/0LevEE @

€1/600¢-01-G1/0L2v€EE @

10}08uu0)

suiod
bununow Jadwnq xy -

1614




Koppelingsklasse : A50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3152
D- Waarde : 9,1 kN

Max. massa aanhangwagen : 1600 kg
Max. vertikale last : 85 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Maak de bodemvloer in de bagageruimte vrij. Verwijder de zijpanelen
en de accu-beschermbak. Neem de bevestiging van de accu los. Maak
indien aanwezig de connector los, welke aan de rechterkant in de baga-
geruimte in de bumper zit. Zie fig. 1. Demonteer de bumper d.m.v. het
verwijderen van vier bouten in de bagageruimte. Zie fig. 1. Boor vervol-
gens t.p.v. de onderkant van de wielkastranden twee popnagels d.m.v.
een @ 6 mm. boor uit. Zie fig. 2.

. Plaats de template in het midden aan de onderzijde van de bumper en

zaag het aangegeven deel uit. Demonteer links de laatste uitlaatop-
hangbeugel door twee bouten los te nemen en een popnagel @ 6 mm.
uit te boren. De verwijderde ophangbeugel komt te vervallen. Neem het
uitlaatrubber van de losgenomen ophangbeugel en schuif deze over de
stift welke aan de trekhaak is gelast. Demonteer rechts de beugel t.b.v.
het sleepoog. Deze beugel en bijbehorende bouten worden niet her-
plaatst. Zet het hitteschild d.m.v. de bijgeleverde popnagel overeen-
komstig fig. 3 vast. Boor hiertoe het bestaande gat in het hitteschild o
5,5 mm. via de onderzijde van het chassis.

. Plaats de trekhaak onder het voertuig en bevestig deze t.p.v. de punten

A d.m.v. zes bouten M12x40 inclusief sluit- en veerringen.

Attentie! Controleer of de bouten B volgens de voorgeschreven aan-
haalmomenten zijn aangedraaid. Hang de uitlaat in het uitlaatrubber
welke is bevestigd aan de trekhaak. Herplaats de bumper. Denk om de
connector. Zet de bumper vast m.b.v. de meegeleverde popnagels en
de losgenomen bouten. Het kogelhuis wordt d.m.v. twee bouten
M10x90 (10.9) inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende moe

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-3152
Wartosc-D : 9,1 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1600 kg
Nacisk na kule : 85 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1

. Zrobi¢ dostep do podtogi bagaznika . Zdjg¢ boczne $cianki oraz pok-

rywe ochronng akumulatora. Roztaczy¢ tgcznik, jesli takowy wystepu-
je, znajdujacy sie w bagazniku z prawej strony w zderzaku. W celu
demontazu zderzaka odkreci¢ cztery sruby w bagazniku , patrz rysu-
nek 1. Na spodniej stronie krawedzi skrzynki ochronnej kota wywier-
ci¢ dwa nity rurkowe o $rednicy 6mm, patrz rysunek 2.

. Szablon przytozy¢ na spodniej stronie posrodku zderzaka a nastgpnie

wycigé¢ zaznaczony element. Z lewej strony zdemontowac¢ uchwyt pod-
wieszenia wydechu poprzez odkrecenie dwdch srub i nitu rurkowego
o $rednicy 6mm. Odkrecony uchwyt podwieszenia nie bedzie ponow-
nie wykorzystywany. Wzig¢ gumke wydechu od odkreconego uchwy-
tu podwieszenia i przeciggna¢ przez trzpien , ktéry jest przyspawany
do haka holowniczego. Z prawej strony zdemontowa¢ uchwyt przy
uchwycie holowniczym. Uchwyt ten oraz nalezace do niego $ruby nie
bedg ponownie przykrecone. Ostone cieplna wraz z dotgczonymi nita-
mi rurkowymi przykreci¢ wedtug rysunku 3. Do tego nalezy od spod-
niej strony podwozia znajdujacy sie tam otwér przewierci¢ w ostone
cieplng ze $rednicg 5,5mm.

. Hak holowniczy przykreci¢ w punktach A szesciu $rubami M12x40

wraz z podktadkami ptaskimi i sprezynowymi. Uwaga!: Skontrolowac
czy $ruby B sg dokrecone zgodnie ze wskazanymi warto$ciami sity.
Wydech zawiesi¢ ponownie na gumce wydechu, ktéra jest przykreco-
na do haka holowniczego. Ponownie zamontowaé zderzak. Nie zap-
omnie¢ o tgczniku. Zderzak przykreci¢ wraz z dotgczonymi gwozdzia-
mi i odkreconymi $rubami. Siedzisko haka holowniczego

ren (10) aan de trekhaak gemonteerd. Draai alle bouten en moeren
overeenkomstig de tabel vast. Herplaats het onder punt een verwijder-
de.

Voor de montage en demontage van de afneembare kogel dient
met de bijgesloten handleiding te raadplegen.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(8.8)

M12 79 Nm  71Nm (met zelfborgende moer)
(10.9)

M10 60 Nm (met zelfborgende moer)

© 334270/15-10-2009/3

skreci¢ za pomocg dwdch $srub M10x90, klasa (10.9), skrecajac jed-
noczesnie podstawe pod gniazdo. Wszystkie $ruby i nakretki dokrecic¢
wedtug danych z tabeli. Elementy odkrecone w punkcie 1. ponownie
zamontowac.

W przypadku montazu i demontazu kuli automatycznej nalezy
skorzystaé¢ z dodatkowej instrukcji systemu Brinkmatic.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokrecic wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody instalacji elektryczne;.

- Wszystkie ubytki powloki lakierniczej zabezpieczyc przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnosc i sprawnosc haszego wyrobu przez caly
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek:
(8.8)
M12 79 Nm  71Nm (dla nakretek samo kontrujacych)
(10.9)
M10 60 Nm (dla nakretek samo kontrujacych)

© 334270/15-10-2009/12



¥/6002-01-G1/0L2vEE @

(inu Bupool-yles yum) WIN 09 O

(6'01)

(nu Buppool-4jes yum) WN L2 WN 6L 2N
(8'8)

:s}joq pue sinu Joj sbumas anbio}

'sinu Buipjam jods ay) woly sded onsed ayy (Jussaud Ji) snoway ,

'saul||any Jo-axelq ybnodyy |up Jou oq .
'SalIW 009/WY 000} SWOS J0} 8Sn Ul Usaq sey

Jegmo} ay} Jayje sinu pue sjjog Buixiy |[e usyybial 0} 8|qepuawwodal st
"9]0IyaA JNoA Jo ainssald Yoy

J1Ieq pue ybrem ||nd pajels|o} wnwixew ay} Joj Jajeap InoA ynsuo) ,

'siaysem ure|d pue -6unds ayj 10610} JuoQq
0L/ 60}

suononJisul Buly ul pauonuaw usym Jo ‘g sinu - g'g Allienb aJe sjoq ||V
'sjuiod

Bumiy 8y} Jo ease 10BU0D By} WOy [elsrew Bunensul 8y} enoway
WOI0IYaA 8y} Jo,

(s)wswisnlpe Aressagau 9|qissod 10} payNsSuU0d 8q piNoYs Jajesp ayl ,

‘310N
‘suononisul Bunly pas
-0]9Ud 3y} 0] 4843l ‘||eq 8|qeYoeIep ay} JO [eAowal pue Buixyy Jo4

b
dejs ul panowe. sued esoy) soejdey “8|ge} 8y} ul pajedlpul enbioy 8y}

01 S)j0q pue sinu [je uaybi] ‘sinu Buiyool-yes pue sieysem ured ‘eyed
19500s yum Jay1aBo s10d (6°01) 06XO0 LI OM] UM Jegmo) 8y 0} pajll s
Buisnoy |leq 8yl ‘paAowal S)oq 8y} pue papnjoul siaAl dod sy Buisn
Jedwing ay; usybiy "1008UU0D By} 186.0} J,uoq “Jedwng 8yl yoenesy
“Jeq MO} 8y} O} payoBle SI Jeyl Jaggn. 1sneyxe ey ul adid 1sneyxe ay)
puadsng "enb.o) 1081100 8y} 01 pauslybi} ussq aAey g S1j0q By} Jayleym
308yD J1ON ‘sieysem Buuds pue siaysem je|} Buipnjour s}oq 0yxz LA
xis Buisn y sjuiod 1e } yoe)e pue 8|oIydA 8y} Jopun JEgMO} 8y} UOIISOd ‘S

'SISSBYO 89U} JO apisiapun ay}
wioJ} WW GG Jo Jajowelp e 0] p|ailys eay ay} ul 8joy Bunsixa ayj 1no [jug
1ea1l dod papnjour ayy Buisn g *B1} ur umoys se pjalys 1eay ay) uaybi
‘papaau aq Jabuo| ou [m syoq su pue dwed siyl ‘ahke Buimoy sy}
10 jui0d 8y} 1e b ey} 0} dwied 8y} sAOWSY "JegMmO} 8y} 0} POp|OM SI
yoiym uid ayy JaA0 )1 opljs pue dwed uoisuadsns paAowal 8y} Jo Jagan.
1Sneyxe 8y} axe| ‘papasu aq Jabuol ou |im dwejo paAowas ay] “ww
9 0 Jo 18/l dod e Buljup pue syog om) Buluasoo| Ag ‘48| ayi uo dweo
uoisuadsns adid jsneyxe ise| 8y} yoeloQ "uoiiod pajeosipul 8y} IN0 mes
pue ‘Jadwing 8y} Jo apisiepun sy} Jo a|ppIW 8y} ul ayejdwa) 8yl UonIsod ‘g

"2 Bl 993 "swi Buiseo [9aym a8y} Jo apisiapun
8y} uo s}eAl dod omy [jUp 0} I WW 9 @ B 8sn ‘IxaN " | ‘Bl 8838 yuni} 8y}
ul s}joq Jnoy 8y buinowas Ag Jedwing syl yoela( *| ‘b1 @85 18dwing ayy
Ul yunJ} 8y} Jo apis puey-1ybli 8y} Ul payeoo| si ‘uasaid Ji ‘ydlym Jojosu
-U0d 8y} yoela(q sleusise} Alepeq ay) 10auu09siq "ased Aleleq aAl08)}
-0id 8y} pue sjpued apis ay} SAOWSY "PJeOCIO0]} PUB Munl} 8y} Jes|d °|

*SNOILONYLSNI ONILLIH

6y g8 : pEO| [EOIISA "XE

63 0091 : suojsuawip siajies) ‘xep

NY L6 : anjep -a
2SLe-00 LI®: Jaquinu jenoiddy
X-0SV: sse|o sbujjdno)

______—————___——__.@‘-7—_’1~a,_____——---—---——--—---———---
L 1/6002-01-S1/0LevEE @

"0SS8)S OAISOdSIp [9p J0NNI
-1S00 [8p 8Yd OJ02ISA [9p 8IONNIISOD [8p BIS 1uoiZIIosald 8|8 BluLIoju0D Ul

*"0]02IOA OINe ,||NS O}B|[elSul Olels 8 apsy U]
""""""""""""" odi} 000BJE Ip OAIISOUSIP | 8YO BIBIYOIP IS
et s B O | MO

0O1134HO09 Id INOIZVHVIHOIA

JINY fa pew

m S8S e
w lL'6d anenp
¢S1e-00 LI® S
X-0SY sseio Buydnos

uss

U pe zvee “1u 3dfy

0|0219A0)NE. ,[|9P BUOIZE|0DJID IP BLEBD IPOA :9|IqeIyoIoWl BSSe|
W 0G'z Ip ezzeyble| eun elIuasSu0d

9 S1V1 O sueAeled Ip ouell} || Jod :9lIgeIyoiowls ezzeyble

el] 'S 9|BOIUAA “Xew 0ole)

N3 L6 - 8lofep

251€-00 Lo 'N auoizenoiddy

X-0SY :000e}e Ip odn @ 8sse|n)

:9leuoizuny odi|

09S OAIOA :I|0019A0INE Jod

eree qulg "O'd :odn} ouredy 1p oalsodsiq

91BAI9SUOI Ep Iuoiznils|

L.



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-3152
D-Wert : 9,1 kN

Max. Masse Anhédnger : 1600 kg
Stiitzlast : 85 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Den FuBboden im Kofferraum frei machen. Die Seitenwande und die
Batterieschutzkappe entfernen. Die Befestigung vom Akku I6sen. Falls
vorhanden, den Konnektor loslésen, der sich im Kofferraum rechts in
der StoBstange befindet. Siehe Abb. 1. Die vier Schrauben im Koffer-
raum entfernen um die StoBstange abmontieren zu kdnnen. Siehe Abb.
1. AnschlieBend an der Unterseite der Radschutzkastenrander zwei
Hohlnieten mit einem Durchmesser von 6 mm bohren. Siehe Abb. 2.

2. Die Schablone in die Mitte an der Unterseite der StoBstange anlegen
und das angegebene Stlick ausségen. An der linken Seite den letzten
Auspuffaufhdngebiigel abbauen, indem zwei Schrauben und eine
Hohlniete mit einem Durchmesser von 6 mm losgelést werden. Der
entfernte Aufhangebigel wird nicht mehr benétigt. Den Auspuffgummi
vom losgelésten Aufhangebligel nehmen und diesen uber den Stift zie-
hen, der an der Anhangervorrichtung angeschweif3t ist. Rechts den
Bugel bei der Abschlepp6se demontieren. Dieser Bligel und die dazu-
gehdrigen Schrauben werden nicht wieder angebracht. Das Hitzeschild
mit den mitgelieferten Hohlnieten gemaB der Abb. 3 anbringen. Dazu
muss Uber die Unterseite des Fahrgestells das vorhandene Loch mit
einem Durchmesser von 5,5 mm in das Hitzeschild gebohrt werden.

3. Die Anhangevorrichtung unter dem Fahrzeug bei den Punkten A mit
sechs M12x40-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und
Federringen befestigen. Vorsicht: Kontrollieren Sie, ob die Schrauben
B mit dem vorgeschriebenen Drehmoment festgezogen sind. Den
Auspuff in den Auspuffgummi hangen, der an der Anhangervorrichtung
befestigt ist. Die StoBstange wieder befestigen. Den eventuellen

Classe di accoppiamento : A 50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-3152
Valore D : 9,1 kN
Massa rim max. : 1600 kg
Carico max. sulla sfera : 85 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Liberare il fondo del bagagliaio. Rimuovere i pannelli laterali e la scato-
la di protezione della batteria. Allentare il sistema di fissaggio della bat-
teria. Se presente, scollegare il connettore situato nella parte destra del
bagagliaio ed inserito nel paraurti. Vedi fig. 1. Smontare il paraurti,
rimuovendo i quattro bulloni dal bagagliaio. Vedi fig. 1. Quindi, pratica-
re due fori al di sotto dei bordi dei passaruote, mediante una punta da
@ 6 mm. Vedi fig. 2.

2. Posizionare la sagoma al centro contro la superficie inferiore del
paraurti e segare via la parte indicata. Smontare a sinistra I'ultimo sos-
tegno del tubo di scarico, svitando i due bulloni e praticando un foro con
la punta da @ 6 mm. Il fermo rimosso non dovra piu essere rimontato.
Estrarre il sostegno in gomma dal fermo rimosso ed inserirlo sul perno
fissato al gancio traino. Smontare a destra il sostegno a livello dell'a-
nello di traino. Tale sostegno ed i relativi bulloni non dovranno essere
rimontati. Fissare lo schermo isolante mediante il chiodo in dotazione,
come mostrato in fig. 3. A tal fine, praticare un foro da ¢ 5,5 mm attra-
verso il solco esistente dello schermo isolante, passando dalla parte
inferiore del telaio.

3. Posizionare il gancio traino sotto il veicolo e fissarlo inserendo sei bul-
loni M12x40, completi di rondelle e rondelle elastiche, a livello dei punti
A. Attenzione: Controllare che i bulloni B siano serrati alle coppie spe-
cificate. Inserire il tubo di scarico nel sostegno in gomma fissato al gan-
cio traino. Rimontare il paraurti. Ricordare di reinserire il connettore, se
presente. Fissare nuovamente il paraurti, mediante i due chiodi in dota-
zione ed i bulloni rimossi. L’alloggiamento della sfera viene montato sul

Konnektor nicht vergessen. Die StoBstange mit mitgelieferten
Hohlnageln und den abgenommenen Schrauben befestigen. Das
Kugelgehause wird mit Hilfe von zwei M10x90-Schrauben (10,9) ein-
schlieBlich Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder
Muttern an der Anhangervorrichtung befestigt. Alle Schrauben und
Muttern gemaB der Tabelle festdrehen. Alles unter Punkt 1 Entfernte
wieder anbringen.

Fiir die Montage und Demontage der abnehmbaren Kugel ist die
Gebrauchsanweisung zu Rate zu ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen mup Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf} keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Das hdchstzulédssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:
(8.8)

M12 79 Nm
(10.9)

M10 60 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

71 Nm(mit selbstsichernder Mutter)

© 334270/15-10-2009/5

gancio traino mediante due bulloni M10x90 (10.9), completi di rondel-
le e dadi autobloccanti. Serrare tutti i bulloni e dadi alle coppie di ser-
raggio indicate in tabella. Rimontare quanto rimosso al punto uno.

Per le operazioni di manovra del dispositivo estraibile si consul-
tare il Istruzioni

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi:
(8.8)

M12 79 Nm
(10.9)

71 Nm (dadi autobloccanti)

M10 60 Nm (dadi autobloccanti)

© 334270/15-10-2009/10



9/600¢-01-G1/0LevEE @

(abejinos1anoiINe B N0I09 99AB) WN 09 OLIN
(601)

WN 61 ZHN
(88)

1SN0J23 13 suo|noq sap abeisas ap JUaWo

(abejjinos1an0INE B NOID9 D8AB) WIN |/

uiod Jed

a2InNpnos ap snood sap anbyse|d us sinoqwe s9| ,swesaid Is, Jauey ,
‘jueing

-JBD 9p 18 UlaJ} 9p S8}INPU0d sa| Jobewwopus sed au e uediad us J9||IoA ,
‘abenbiowas ap saljpwoly

slajwaid 00| S9| saide 9njodyd 2119 HOP SIBULOINOG B| 9P 9]Q4U0D U ,
"9JIBUUOISSIUOD 9JJ0A JBHNSUOD ZJ|[INSA ‘9|NJIYDA NP 99S1I0INE J|N}J0.

B| NS 8Yd9|} Ua spiod 9| 1 WNwiXew uooel} ap spiod 8| 8J}leuuod Inod
‘01/6°01 @bejuow ap suononsul

S9| suep juswaine anbipul IS NO ‘g SNOJOY ‘8’8 Suo|noq ap ayenp ,

‘abeo0|q ap s9||opuoI S9| 18 JOMOIL) SB||dpuUOI S9| Jaligno sed aN
‘uolnexiy ap sjulod sa| Juswa||an}

-UBAQ 9JAN0DAJ INb JusWS|qWIBI}-JUE,P NO SWN}Q 8P 8YoNod k| JaAd|ug ,
'9JIBUUOISSDOUOD 9| Ja)NS

-U0d Zd||IN8A ‘8INDIYDA 9| InS sa|qesuadsipul suoneydepe sap/aun Jnod ,

3NOHVINIY
*ajuiof 89130U €| I8} NSU0D
Za||InaA ‘s|qiAowe d|njo. k| ap abejuowgp 9| 18 abejuow s 1nod

b
iod ne segsodap se091d s8] 9oe|d US B1)19WY "NEBS|JE} NE JUBIYWIO}
-U0D SNO0JDY 1O SUOINOQ S| SNO) JBLI9S "SBUIBIJ0INE SN0IOY S| 10 86eDd
-0|q op sa||opuo. sa| ‘enbuosio asud el sudwod A (6°01) 06XOLIN SUO|
-nog xnap ap aple,| e anblowal-oyoeye,| INS 9JuowW 1S9 9|Nj0J B ap JuswW

6/6002-01-G1/0L2vEE ©

(pepunbas ap eolan) eied) wN 09 OLN
(6701)

WN 62 ¢lN
(8'8)

:seasam A sojjiuio} eied ugisaid ap sojuawop

(pepunbas ap eotan) eled) WN L.

‘ojund Jod einpep

-|os ap seosan} se| ap oodnse|d ap sauoyonded so| ‘seyuasald Is ‘Jesay ,
‘0JpeND |9 unbas ‘sousad ap uoluN | 9]0JU0D

0 anbuian as anb (osn ap) "wy 0O} xo.de ap sendsap epusiwodal 8s ,
‘0|N2JYSA NS P BPIIWPE B|Og B| 9P UOIS

-a.d e| A uglooel) ap owixew osad |9 eled OLIBUOISEOUOD NS B d9}NSU0D ,
"01/6°01 dfeyuow op ugloNKs

-Ul B| US OPOW 0J}0 8P BUOIOUBW S IS ‘g SedJan} {g'g soutad ap ase|) ,

‘ajjenw ap A sojew.ou Sejopuele Se| 8p SPIAIO 8S ON ,
‘g iennb anb

Aey anboyo-nue o unyeg ap edeo eun Aey ugioelly ap sojund so| us IS
‘OlIBUOISBOU0D

|e 8s8]|NSuU09 ,0|NJIYaA [ap, (s8)uoloeidepe (sa)ienjuans (eun) eled ,

rg'N

‘sejunipe sauojoonJsui se| Jejns
-uo92 os123id sa a|qielixa ejoq e| ap alejuowsap A alejuow | esed

‘oun oyund oleq
opeual o] Jauod e JBAJOA “B|ge} B| UOD Opiende ap sedsan} A Soj|iulo}
so| sopo} Jejaudy ‘pepunBes ep seolan) A seue|d sejepuele ‘eynyous
eoe|d aaisnpul (8'01) 06X0OLIN SOJ|IUIO} Sop 8p olpaw Jod enbjowsal
ap oyoueb | us BlUOW BS B|Oq BT "0pe}0S URY 8s anb sojjiuio} so| A
sopeJjsiuILINS Salejngn} SOABJO sO| op olpaw Jod sanboyoeled | Jejalng

ab0]| 87 "S9SSIAGP 919 JUO Inb SUOINOQ SBp 18 SIUINO} S}IBAL XNE} Sap Bp
-le,| & sooyo-ased 9| Joxi4 ‘Inajoauuod 8| Jaligno sed aN ‘sooyo-aised 9|
aoe|d us ailowaYy "anbiowsal-ayoele,| e 9xl} IS8 Inb onoyodnoeo a| suep
wewaddeyos,| aipuadsng ‘senbipul abe.ias ap s8jdnod xne sauias ualq
Juos g suojnoq sa| enb Jainsse,S : uonuany -obeoo|q op 1o Jomo.b soje
-puod s8] suudwod A ‘OpXZ LN Suojnog Xis ap apie,| e v swiod sap jusw
-ooe|dwa,| B JaXl} B| 18 8|NJIY9A 8] Snos anbiowal-ayoelie,| Jauuonsod ‘¢

"SISSBYD NP Snossap
8] BIA ‘WW G'G @ anbiwlay) J81jonog 8| suep jueisixe elop noly o) 1840
180 ® J80IJad "¢ "Bi} B| B JUSWISWIOJUOD ‘lUINO) 18AL XNBY NP Bpie,| & anb
-lWJay} J81jonog 8| Jexi4 "sesijiin snid JUOS 8uU SUOINOQ S8s 18 J8L1e 18D
‘abenbiowas ep neauue,| Jnod JaLg,| 8104p € Jsluowq "enblowal-ayo
-BljB,| B ©9PN0S 84d0.q B| Ins Jass||B 8| 10 9As|us 819 e Inb uoisuadsns
ap Joulg,| ap weawaddeyos,p onoyonoeod 8| aipuaid osiin snid 1s8,u
9A8|US B119,p JUBUSBA UOISUSdSNS ap Joaulg,] "wwg o juediad us 1oAL
XNej} un juefeixe UL 18 SUOINOQ XNap JUBSSIAGP Ud Juswaddeyos,| ap
uoisuadsns ap JsL1e Jslulep 8| ayoneb e ssjuowsq "egnbipul aiued |
18108 10 s00y2-a4ed NP SNOSSOP 8] NS 18 81USD NE B|9POW 8] JBUUOIISOd 2

"2 "By JIoA "wwg @ 18104 UN,p apie,| e wedlaed so| us enos ap
Jawabo| np SPJog SOp SNOSSOP 9| INS S}OALl XNB) XNap 8)INSud allelix3
"I "By Jlop sebebeq e 8100 8] Suep SUOINOg 8Jyenb jueAs|uS Ud SO0YD
-aled 9| Joyuows(q ‘| By sop ‘sooyo-aled s| suep sebebeq e 81}400
9| suep 8}101p B 8AN04} 8S Inb IN8}0aUU0D 8] B1SIXd |I,S Jayoeoq ‘elsleq
B| ©p UOoNEXI} B| JoAS|UT "Blalieq | ap uonosioid ap Joiog 9| 18 Xxneigje|
xneauued sa| Jaiay ‘sebebeq e 8100 9| suep Jayoueld 9| Jebebaq ‘|

: 3OV.INOW 3a SNOILONY.LSNI

6y g8 : "Xew ojeonan abiey)

6% 0091 : anbiowai e| ap "xew assep

N L6 : a inajep
2¢S1e-00 LiId : uoinebojowoy,p "oN
X-0SV : a]dnoa ap auobaren

*10}08U0D [e UgIoud)e Jelsald "senboyoesed |0
Jauod e JaA|0/ "enbjowal ap oyoueb | us epejalns owsiw |op ewob |
ua adeose ap ogny |9 Jepuadsng ‘sojuosald sojund so| UOD oplanoe ap
g sOJ|Iulo} sO| opejaide uey s IS JejoJiuo) uQloudly “Janoib A seueld
se|opuele dAISNOUl OXZ LA SOJ|IUI0) SIes ap olpaw Jod v sojund so| ap
eJinje e| e ojelly A ojnojyan |ap olegap anbjowsas ap oyoueb |8 1e20j0) '

‘sIseyo
|op Jouayul ope| | Jod opuesed 02JWI9) OPNISS |9 UD 8lUSISIXS OIONIIO0
|10 WWG‘GQ Jelpele) ‘ojieoey eied ‘g “61) €] UOD OpJande ap opelisiuiwns
Jejngny oABjo |op olpaw Jod 021WI9} 0pnosa |9 Jelid “Jeuod B UsABNA
9S OU sajusIpuodsall0d SO||IUI0} SO| OWOD ISe elopezeide Blsg "ayo
-uebBus ap oOjjIUe |9p BIN)E B| B BISPERZEIJR B| BUYDIDIOP B| B JRjuowSa(
‘anbjowa. ap oyoueb |9 us epep|os eliAe|d e| 81qos eleleous A epe)
-|0s ugisuadsns ap elopezeide e| op adedss ap oqny [ap ewob e| Jewo |
‘epe|nue epanb epeJial ugisuadsns ep eispezeide e “le|ngn} OAB[O
un wwgg Jeipele; [e A sojjiuio} sop Jeyjos |e adeose ap ogn} |op ugisuad
-sns ap eiopeZRIgEe BWIN B| Bplainbz| B| B JRjuowsa( “epeolpul aued g|
Jelias A senboyoerled |op lousjul ope| |op 043u89 |8 us e|ueld e| Jenys ‘g

‘2 'Biy e] 9SBOA "WIWQQY Bp BO0IQ BUN Bp OIpaw Jod Salejngn} SOA
-e[o SOp ‘epan. ap sefed se| op Sepioq SO| ap IoLdjul OPE| [9p BINYE Bl B
Jelpee} obanT *| 61} B] 9SEOA ‘0I8)9[BW |9 UD SO|[IUIO} 0J}END OpUERIel
sanboyoesed |8 Jejuowsaq ‘| "Bl | 8SeOA "Senboyoeled |8 us oislelEW
|op Oyod8Iep OpE| |9 US OpPEN)S BISO [BND | ‘I0}08U0D |9 IB}0aU0ISap
‘ejuesaid 1S "elLleq €| 9p ugioalns e| Je)os "elisjeq e| op elojosjold
eleo e| A sojelaje| sojaued so| Jelijoy ‘olajofew |op ojens | Jeledsaq "}

*3ArV.LNOIN 3d SIANOIDONHLSNI

6y 68 : |eanJan ebien

63 0091 : anbjowai [ap ewixew esep

NX L6 : a 1ojep
2G1€-00 L1d : odn ap uoioeqoude ap ‘oN
X-0SV: ojuajwejdooe ap ase|)

El



s

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-3152
D- veerdi : 9,1 kN
Maximassa sléapvagn : 1600 kg
Max. vertikal last : 85 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1.

Frigér golvet i bagageutrymmet. Avlagsna sidopanelerna och batteriets
skyddshélje. Ta I6s batteriets fastanordning. Lossa, om befintlig, kon-
takten som sitter i kofangarens hogra sida i bagageutrymmet. Se fig. 1.
Demontera kofangaren genom att avlagsna fyra skruvar i bagageut-
rymmet. Se fig. 1. Borra sedan ut tva halnitar vid hjulhuskanternas
undersida med en borr @ 6 mm. Se fig. 2.

. Placera schablonen mitt pa kofangarens undersida och saga ut den

angivna delen. Demontera till vanster avgasrorets sista faste genom att
lossa tva skruvar och borra ut en halnit @ 6 mm. Det avlagsnade fastet
forfaller. Tag gummihallaren fran det avlagsnade fastet och skjut den
Over stiftet som ar svetsat pa dragkroken. Demontera till hoger bygeln
vid bogseringséglan. Denna bygel och de tillhérande skruvarna forfal-
ler. Montera varmeskolden med den bifogade halniten enligt fig. 3.
Borra harvid ut det befintliga halet i varmeskolden o 5,5 mm via chas-
sits undersida.

. Placera dragkroken under fordonet och montera den vid punkterna A

med sex skruvar M12x40, inklusive plan- och fjaderbrickor. Obs:
Kontrollera att skruvarna B ar momentdragna till ratt varde enligt tabel-
len. Hang avgasroret i gummihallaren som sitter pa dragkroken. Satt til-
Ibaka kofangaren. Tank pa kontakten. Satt fast kofangaren med de bif-
ogade halnitarna och de avlagsnade skruvarna. Kulhuset monteras pa
dragkroken med tva skruvar M10x90 (10.9) inklusive kontaktplatta,
planbrickor och sjalvlasande muttrar. Momentdrag alla skruvar och mut-
trar enligt tabellen. Satt tillbaka det som avlagsnades under punkt 1.

Kopplingsklass : A50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-3152
D- vérde : 9,1 kN

Max. totalvaegt trailer : 1600 kg
Max. vertikale belastning : 85 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1

. Tag alt ud af bagagerummet, sa der ikke ligger noget pa bunden. Fjern

sidepanelerne og akkumulator-beskyttelseskassen. Losn fastspaen-
dingsanordningerne fra akkumulatoren. Losn eventuel forbindelses-
stykke, der sidder i hgjre side i bagagerummet i kofangeren. Jaevnfor
fig. 1. Afmontér kofangeren ved at fjerne fire bolte i bagagerummet.
Jeevnfer fig. 1. Udbor efterfalgende pa undersiden af hjulkasserandene
huller til to popnitter ved hjeelp af et @ 6 mm. bor. Jeevnfor fig. 2.

. Placér templaten i midten af kofangerens underside og sav den angiv-

ne del ud. Afmontér i venstre side den sidste udstedningsophaeng-
ningsbojle ved at lgsne to bolte og bor hul til en popnitte & 6 mm. De
fiernede opheengningsbgijler vil ikke leengere blive brugt. Tag udsted-
ningsgummistykket fra den losnede ophaengningsbgijle og skub denne
henover stiften, der er svejset pa anhaengertraekket. Afmontér i hgjre
side bajlen ved traekringen. Denne bgjle og de dertilharende bolte vil
ikke blive genplaceret. Montér isoleringspladen ved hjaelp af medlever-
et popnitte i overensstemmelse med fig. 3. Bor i forbindelse hermed det
bestaende hul i isoleringspladen @ 5,5 mm. via undersiden af chassiset.

. Placér anhaengertraekket under koretojet og fastger dette ved punkter-

ne A ved hjeelp af seks bolte M12x40 inkl. lase- og fiederringe. Obs:
Kontroller om boltene B er spaendt efter med det foreskrevne torsions-
moment. Haeng udstedningsroret i udstadningsgummistykket, der er
fastgjort i anheengertraekket. Seet kofangeren tilbage pa sin plads. Husk
forbindelsesstykket. Fastgor kofangeren ved hjeelp af de medleverede
popnitter og lgsnede bolte.Kuglehuset monteres pa anhaengertreekket
med to bolte M10x90 (10,9) inklusiv kontaktplade, planskiver og selv-

Fér montering och demontering av den avtagbara kulan: se bifog-
ad anvisning.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar:

(8.8)

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)
(10.9)

M10 60 Nm (med sjalvsakrande mutter)

© 334270/15-10-2009/7

lasende motrikker. Skru alle bolte og metrikker i overensstemmelse
med angivelserne i tabellen godt fast. Genplacér det, der blev fjernet
under punkt 1.

Ved montage og demontage af den lgse kugle bor man folge den
vedlagte vejledning.

BEM/ERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker:

(8.8)

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende mgotrik)
(10.9)

M10 60 Nm (med selvlasende mgotrik)

© 334270/15-10-2009/8






Template 3342

Exhaust side
ee——

L
- >¢

X Cut out

Place on outside bumper

Underside bumper

Middle bumper





 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





